

Dönem : 2
Toplantı : 3,

MİLLET MECLİSİ S. Sayısı : 478

Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvel ile tadil ve eklerinin Tarım Bakanlığı kısmında değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı ve Tarım ve Plân komisyonlarından 8 er üye seçilerek kurulan Geçici Komisyon raporu (1/408)

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Dairesi

Sayı : 71/155 - 5229

17 . 8 . 1967

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Tarım Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 5 . 8 . 1967 tarihinde kararlaştırılan «Devlet Memurları Aylıklarının Tevhit ve Teadülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvel ile tadil ve eklerinin Tarım Bakanlığı kısmında değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı» ile gerekçesi ve eki cetvel ilişik olarak sunulmuştur. Gereğinin yapılmasını rica ederim.

Süleyman Demirel
Başbakan

GEREKÇE

Millî ekonomimizin temelini teşkil eden başlıca unsurlardan biri olan, hayvan varlığımızın korunması, ıslah ve verimlerinin artırılması, hayvanlardan insanlara bulaşan çeşitli hastalıklardan toplumumuzun korunması, veteriner hekimlerin aslî vazifelerindedir.

Memleketimiz nüfusunun yılda % 3 gibi büyük bir tempo ile artışı karşısında, vatandaşın hayvansal protein ihtiyacının karşılanması, hayvan ve hayvan maddeleri ihraçı suretiyle döviz sağlanması yönünden, sayıları günden güne artan hayvan mevcudumuzun istenilen şekilde takibi, sayıları çok yetersiz bulunan, veteriner hekim adedinin artırılmasıyla mümkün görülmektedir.

Memleketimiz ekonomisinde büyük payı olan hayvancılığın geliştirilmesi ve Beş Yıllık Kalkınma Plânı ile öngörülen üretme hedeflerine ulaşılabilmesi maksadıyla bu alandaki personel istihdam konusunun halledilmesi 1964 yılı programında yer almış bulunmaktadır.

Bu cümleden olarak 1964 yılı icra plânınının 11 nci sayfasınının 48 nci maddesi tedbirler kısmında, veteriner ve zootekni alanındaki insan gücü açığının kapatılması maksadıyla bu alanın cazip hale getirilmesi öngörülmüş ve ilk hamlede veteriner hekim mevcudunun 3 000 e çıkarılması tavsiye edilmiştir.

Buna mukabil, halen Tarım Bakanlığı kuruluşunda çalışan 885 veteriner hekim sayısı çok yetersiz olduğu halde, kadrosuzluk dolayısıyla de devamlı olarak kuruluştan ayrılmakta, diğer bakanlıklarda daha yüksek kadrolara geçmekte veya serbest çalışmaktadırlar. Nitelik bu birkaç yıl içinde 101 veteriner hekim naklen başka bakanlık veya kurumlara geçmiş ve 110 veteriner hekim de istifa suretiyle ayrılmış bulunmakta ve ayrılmalar da devam etmektedir.

Millî gelirimizin % 40 ını teşkil eden tarım gelirlerinin % 33 ü hayvancılıktan sağlanmaktadır. Veteriner teşkilâtı gelişmiş, veteriner hekim sayıları yeter durumda bulunan memleketlerden Holânda'da hayvancılık payı % 88, Finlândiya'da % 81, Danimarka'da % 80, İsviçre'de % 73, Batı Almanya'da % 70, İngiltere'de ise % 68 dir.

Bu memleketlerin hayvan sayısının Türkiye'ninkinden daha az olmasına karşı, hayvan sayısı bakımından Avrupa'da Rusya'dan sonra, ikinci sırayı işgal eden yurdumuzun veteriner hekim sayısı onlardan çok geride bulunmaktadır.

Şöyle ki : Batı Almanya'da bir veteriner hekimin kontroluna 8.297, İtalya'da 7.700, Fransa'da 4.890, İngiltere'de 5.316 hayvan isabet ederken memleketimizde bir veteriner hekimin kontroluna 75.000 hayvan düşmektedir.

Bütün bu açıklamalar, memleketimizdeki veteriner hekim görevinin önemini, memleket ekonomisinde yaptığı hizmetin büyüklüğünü göstermekte ve sayılarının artması karşısında millî gelirden husule gelecek çoğalmayı ortaya çıkarmaktadır.

Tarım Bakanlığı, kalkınma plânına uygun bir şekilde, hayvancılığımızın geliştirilmesi için, gerek yetiştirme ve gerekse hastalıklarla mücadele hususlarında veteriner hekim ve teknik eleman noksanlığını gidermek üzere çeşitli tedbirler almış bulunmaktadır.

Bu tedbirlerin başında ;

a) Yurdumuzda mevcut bir veteriner fakültesine ilâveten bir veya iki fakültenin daha açılması, mevcut fakültenin öğrenci kontenjanının artırılması suretiyle her yıl fakülteden mezun olan veteriner hekim sayısının ortalama 80 den bir misline çıkarılması,

b) Kadrosuzluk yüzünden gerek istifa eden, gerekse başka bakanlıklara yüksek kadro temini suretiyle naklen geçmiş bulunan veteriner hekimlerin tekrar Tarım Bakanlığına dönmelerinin sağlanması,

c) Ordudan ayrılarak çeşitli bakanlık ve kuruluşlarda sivil savunma uzmanlığı veya meslek dışı diğer hizmetlerde çalışan veteriner hekimlerin tekrar meslek içinde çalışmalarını temin suretiyle, Devlet Plânlama Teşkilâtının da tavsiyelerine uygun olarak, ilk hamlede veteriner hekim sayısının 3 000 e çıkarılması,

Lüzumlu ve zaruri görülmektedir.

Memleketimizde veteriner hekim noksanlığı ve veteriner hekimlik tahsilinin 5 yıl gibi uzun ve yorucu bir tahsil sonunda kazanılması karşısında, diğer memleketlerde olduğu gibi, kısa süreli okullar açmak suretiyle, hayvan sağlık memuru yetiştirilmesine de gayret sarf edilmiş ve sayıları 734 e yükseltilmiş ise de bugünkü hizmet bakımından bu miktar çok yetersiz görülmektedir.

Devlet Plânlama Teşkilâtının tarım sektörü İera Plânında öngördüğü, teknik personel noksanının en kısa zamanda giderilmesi tavsiyesi üzerine, halen İstanbul - Selimiye'deki Hayvan Sağlık Memurları Okulu sınıf kontenjanı 1963 yılında 30 dan 100 e çıkarılmış ayrıca, Samsun'da sınıf kontenjanı 100 öğrenci olan ikinci bir okulun 1965 yılında açılmasına karar verilmiştir. Bundan başka Konya'da yine sınıf kontenjanı 100 öğrenci olan bir sağlık memuru okulu açılacak ve bu suretle İstanbul, Samsun ve Konya'da 3 hayvan sağlık memurları okulundan yılda 300 mezun vermek suretiyle, hayvancılığın geliştirilmesinde ön plânda ele alınan suni tohumlama işleriyle hayvanların hastalıklardan korunması için lüzumlu korunma tedbirlerini takipte kullanılan teknik eleman ihtiyacı karşılanmaya çalışılacaktır.

Bu bakımdan bir taraftan kadrosuzluk yüzünden Tarım Bakanlığında ayrılan ve sayısı 210 u aşan veteriner hekimin tekrar teşkilâta dönmelerini sağlamak, aynı zamanda kadrosuzluk yüzünden müracaatları tervicedilemeyen ordudan ayrılmış veteriner hekimlere kadro temin etmek, uzun yıllar hizmet etmiş ve üst derecelerde terfiye hak kazanmış olanların terfilerini temin etmek, bu yıl ve diğer yıllarda mezun olacak hayvan sağlık memurları için lüzumlu görülen kadroları sağlamak amacıyla ilişik kanun tasarısı hazırlanmıştır.

Geçici Komisyonu raporu

Millet Meclisi
Geçici Komisyonu
Esas No. : 1/408
Karar No. : 3

16 . 1 . 1968

Yüksek Başkanlığa

Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı 1 sayılı cetvel ile tadil ve eklerinin Tarım Bakanlığı kısmında değişiklik yapılması hakkındaki kanun tasarısı, bu iş için kurulan Geçici Komisyonumuzda ilgili Bakanlık temsilcilerinin de huzuru ile tetkik ve müzakere edildi.

Kanun tasarısının tümü üzerinde yapılan müzakereler esnasında, gerek tasarının gerekçesinde ileri sürülen hususları ve gerekse Bakanlık temsilcilerinin vermiş oldukları izahatı yerinde bulunan Komisyonumuz, mezkûr kanun tasarısını ve tasarıya bağlı cetveli aynen kabul etmiştir.

Ayrıca işin ehemmiyetine binaen, kanun tasarısının Genel Kurulda öncelik ve ivedilikle görüşülmesi Komisyonumuzca temenniye şayan görülmüştür.

Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunarız.

Başkan	Sözcü	Kâtip	
Bolu	Balıkesir	Çorum	Ankara
<i>II. İ. Cop</i>	<i>M. Z. Yücutürk</i>	<i>A. Uysal</i>	<i>A. Üstün</i>
Hakkâri	Rize	Sinop	Trabzon
<i>A. Karahan</i>	<i>C. Yalçın</i>	<i>II. İşgüzar</i>	<i>A. Şener</i>
	Urfa	Yozgat	
	<i>R. Tekeli</i>	<i>T. Nizamoğlu</i>	

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı 1 sayılı cetvel ile tadil ve eklerinin Tarım Bakanlığı kısmında değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı

MADDE 1. — Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı 1 sayılı cetvel ile tadil ve eklerinin Tarım Bakanlığı kısmına ilişik cetvelde gösterilen derece, sayı ve unvanları yazılı kadrolar eklenmiştir.

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3. — Bu kanunun hükümlerini Maliye ve Tarım bakanları yürütür.

5 . 8 . 1967

Başbakan	Devlet Bakanı	Devlet Bakanı	Devlet Bakanı
<i>S. Demirel</i>	<i>S. Öztürk</i>	<i>II. Atabeyli</i>	<i>K. Ocak</i>
Devlet Bakanı	Adalet Bakanı	Millî Savunma Bakanı	İçişleri Bakanı
<i>S. T. Müftüoğlu</i>	<i>II. Dinçer</i>	<i>A. Topaloğlu</i>	<i>F. Sükan</i>
Dışişleri Bakanı	Maliye Bakanı	Millî Eğitim Bakanı	Bayındırlık Bakanı
<i>İ. S. Çağlayangil</i>	<i>C. Bilgehan</i>	<i>İ. Ertem</i>	<i>O. Alp</i>
Ticaret Bakanı	Sağ. ve Sos. Y. Bakanı	Güm. ve Tekel Bakanı	Tarım Bakanı
<i>A. Türel</i>	<i>V. A. Özkan</i>	<i>İ. Tekin</i>	<i>B. Dağdaş</i>
Ulaştırma Bakanı	Çalışma Bakanı	Sanayi Bakanı	Enerji ve Tabii Kay. Bakanı
<i>S. Bilgiç</i>	<i>A. N. Erdem</i>	<i>M. Turgut</i>	<i>R. Sezgin</i>
Turizm ve T. Bakanı	İmar ve İskân Bakanı	Köy İşleri Bakanı	
<i>N. Kürşad</i>	<i>II. Menteseoğlu</i>	<i>T. Toker</i>	

M. Meclisi

(S. Sayısı : 478)

Hükümetin teklifine bağlı cetvel

D.	Memuriyetin nevi	Aded	Aylık Tutarı
Merkez kuruluşu :			
5	Veteriner İşleri Genel Müdür Muavini	1	1 100
4	Mütchassis Müşavir	8	1 250
Toplam.		9	
İller kuruluşu :			
4	Veteriner Başmüdüğü	8	1 250
4	Salgın Hastalıklar Mütchassısı	8	1 250
5	Salgın Hastalıklar	3	1 100
4	Suni Tohumlama Veterineri	8	1 250
5	Suni Tohumlama Veterineri	2	1 100
4	Veteriner Hekim	8	1 250
5	Veteriner Hekim	2	1 100
4	Gıda Kontrol Mütchassısı	8	1 250
5	Gıda Kontrol Mütchassısı	2	1 100
7	Hayvan Sağlık Memuru	14	800
8	Hayvan Sağlık Memuru	20	700
9	Hayvan Sağlık Memuru	33	600
Toplam.		116	

